
Приложение 
к Закону Иркутской области 
«О внесении изменения в приложение 17 к Закону 
Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
от 

«Таблица 1 приложения 17 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Наименования городских округов, муниципальных районов 2021 год 2022 год 2023 год 

Г ородские округа: 
1 . Муниципальное образование «город Саянск» 68 246,0 0,0 0,0 
2 . Муниципальное образование города Братска 10 000,0 20 000,0 81 521,0 
3 . Муниципальное образование - «город Тулун» 11 686,0 0,0 0,0 
4 . Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» 10 187,1 0,0 0,0 
5 . Муниципальное образование город Усть-Илимск 7 231,3 7 231,3 0,0 
6 . Муниципальное образование «город Черемхово» 

Муниципальные районы: 
10 000,0 20 000,0 41 447,0 

7 . Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 65 210,3 7 513,6 7 513,5 
8 . Муниципальное образование «Тайшетский район» 49 555,9 20 000,0 12 989,2 
9 . Муниципальное образование Балаганский район 10 000,0 20 000,0 18 456,5 

10 . Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской 
11 569,0 0,0 0,0 

области 
11 569,0 0,0 0,0 

11 . Муниципальное образование Боханский район 10 000,0 20 000,0 33 785,8 
12 . Зиминское районное муниципальное образование 10 716,0 10 715,9 0,0 
13 . Иркутское районное муниципальное образование Иркутской 

10 000,0 20 000,0 26 326,2 
области 

10 000,0 20 000,0 26 326,2 

14 . Муниципальное образование «Качугский район» 10 000,0 20 000,0 57 429,8 
15 . Киренский район 11 201,0 11 200,9 0,0 
16 . Муниципальное образование Куйтунский район 1 828,9 0,0 0,0 
17 . Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 10 000,0 9 638,9 9 638,8 
18 . Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 10 000,0 12 521,6 12 521,6 
19 . Муниципальное образование «Нукутский район» -10 000,0 20 000,0 62 142,3 
20 . Осинский муниципальный район Иркутской области 7 826,7 7 826,6 0,0 
21 . Слюдянский муниципальный район Иркутской области 4 710,6 0,0 0,0 
22 . Муниципальное образование «Тулунский район» 12 433,3 12 433,2 0,0 
23 . Усольское районное муниципальное образование 6 732,2 0,0 0,0 
24 . Муниципальное образование «Усть-Ипимский район» 10 000,0 20 000,0 69 978,9 
25 . Усть-Кутское муниципальное образование 10 000,0 20 000,0 14 023,0 
26 . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 10 000,0 10 683,7 10 683,6 
27 . Черемховское районное муниципальное образование 10 000,0 11 259,3 11 259,3 
28 . Чунское районное муниципальное образование 10 000,0 20 000,0 81 021,2 
29 . Шелеховский район 10 000,0 11 984,1 11 984,1 
30 . Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 10 000,0 15 839,8 0,0 
ИТОГО 439 134,3 348 848,9 562 721,8 



Оценка ожидаемого исполнения областного бюджета в 2021 году 

Показатель КБК 

Закон Иркутской 
области от 16.12.2020 

№ 114-03 
"Об областном 

бюджете на 2021 год 
н на плановый 

период 2022 и 2023 
годов" 

Ожидаемая 
оценка 

Темп роста/ 
снижения, % 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 139 885 525.8 139 885 525,8 100.0 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 94 104 637.1 94 104 637.1 100,0 

Налог на прибыль организаций 101 01000 00 0000110 50 246 304,1 50246 304,1 100,0 
Налог на доходы физических лиц 10102000 01 0000 110 43 858 333,0 43 858 333,0 100.0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 16449 968.3 16 449968.3 100,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 16 449 968.3 16 449 968.3 100.0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 1 OS 00000 00 0000 000 5 336 873.0 5 336 873,0 100,0 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 105 01000 00 0000 110 5 317 603,0 5 317 603.0 100.0 
Налог на профессиональный доход 105 06000 01 0000 110 19 270,0 19270,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 Об 00000 00 0000 000 17 695 346,0 17 695 346,0 100,0 
Налог на имущество организаций 106 02000 02 0000 110 15 075 720,0 15 075 720.0 100,0 
Транспортный налог 10604000 02 0000 110 2 619 626.0 2 619 626,0 100.0 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 000 2 824 556,0 2 824 556.0 100,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 107 01000 01 0000 110 2 799 903.0 2 799 903,0 100,0 
Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование 
объектами водных биологических ресурсов 1 07 04000 01 0000 110 24 653,0 24 653,0 100,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 423 931.3 423 931,3 100,0 
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из Российской Федерации 1 08 06000 01 0000 110 8 400.0 8 400,0 100,0 
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 1 08 07000 01 0000 110 415 531,3 415 531,3 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 125 881,4 125 881,4 100,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 1 11 01000 00 0000 120 16480.9 16 480,9 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) ' 1 11 05000 00 0000 120 107 803,0 107 803,0 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 1 11 05300 00 0000 120 562,0 562,0 100,0 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 1 11 07000 00 0000 120 975.5 975,5 100,0 
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1 И 09000 00 0000 120 60.0 60,0 100,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 1 884 517,8 1 884 517.8 100,0 
Платежи при пользовании недрами 1 12 02000 00 0000 120 212 378,0 212 378,0 100,0 
Плата за использование лесов 1 12 04000 00 0000 120 1 672 139,8 1 672 139,8 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 215 985,6 215 985,6 100,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 130 7 428,2 7 428,2 100,0 
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 208 557.4 208 557,4 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 1 1400000 00 0000 000 9 520,0 9 520,0 100,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 9 520,0 9 520.0 100,0 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 15 00000 00 0000 000 4 554,5 4 554.5 100,0 

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами 
(организациями) за выполнение определенных функций 1 15 02000 00 0000 140 4 482.0 4482,0 100,0 
Сборы, вносимые заказчиками документации, подлежащей 
государственной экологической экспертизе, рассчитанные в 
соответствии со сметой расходов на проведение государственной 
экологической экспертизы 1 15 07000 01 0000 140 72,5 72,5 100,0 



Показатель КБК 

Закон Иркутской 
области от 16.12.2020 

Л4114-03 
"Об областном 

бюджете на 2021 год 
н на плановый 

период 2022 и 2023 
годов" 

Ожидаемая 
оценка 

Темп роста/ 
снижения, % 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 799 954,1 799 954,1 100,0 
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 1 1601000 01 0000 100 . 585 890,1 585 890.1 100.0 
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 1 16 02000 02 0000 140 3 047,8 3 047.8 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 1 16 07000 01 0000 100 31 028.8 31 028,8 100.0 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10000 00 0000 100 170 262,8 170 262,8 100,0 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 1611000 01 0000 140 9 724,6 9724.6 100.0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 9 800,7 9 800.7 100,0 
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000180 9 800,7 9 800.7 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 50 763 142,2 51 123 142,2 100,7 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 48 789 555,7 49 149 555,7 100,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 ISO 4705 020,6 4 705 020,6 100,0 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии') 2 02 20000 00 0000 ISO 25 037 546,1 25 037 546.1 100,0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 ISO 1Г630 820,7 11 630 820.7 100.0 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 ISO 7 416 168,3 7 776 168.3 104,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 2 03 00000 00 0000 000 1 386 530,1 1 386 530,1 100,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 2 04 00000 00 0000 000 0,0 0.0 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 587 056,4 587 056,4 100,0 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 18 00000 00 0000 000 0.0 0,0 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 19 00000 00 0000 000 0,0 0.0 
Доходы бюджета - ИТОГО 190 648 668,0 191 008 668,0 100,2 
РАСХОД Ы 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 901 874,2 б 901 874,2 100,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 15 981.6 15 981.6 100,0 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 553 705,7 553 705,7 100.0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 473 273,4 473 273,4 100,0 
Судебная система 0105 771 419,3 771419,3 100.0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 410 368,9 410 368,9 100,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 162 575.4 162 575,4 100.0 
Резервные фонды 0111 200 000.0 200 000,0 100.0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 4 314 549,9 4 314549,9 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 166 473,6 166 473,6 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 88 485,3 88 485,3 100.0 
Мобилизационная подготовка экономики 0204 77 988.3 77 988,3 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 470 422,0 1 470 422,0 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 0309 14 562,2 14 562,2 100,0 
Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 172 220,0 1 172 220,0 100,0 
Миграционная политика 0311 3 880.0 3 880.0 100,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 279 759,8 279 759.8 100.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 29 227 872,2 29427 872,2 100,7 
Общеэкономические вопросы 0401 1 082 024,9 1 082 024,9 100,0 



Показатель КБК 

Закон Иркутской 

области от 16.12.2020 

№ 114-03 

"Об областном 

бюджете на 2021 год 

и на плановый 

период 2022 н 2023 

годов" 

Ожидаемая 

оценка 

Темп роста/ 

снижения, % 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 213 216,7 3 213 216.7 100,0 

Водное хозяйство 0406 4 520079,3 4 520 079,3 100,0 

Лесное хозяйство 0407 2 576 332,8 2 576 332,8 100.0 

Транспорт 0408 1062 115,3 1 062115.3 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные Фонды) 0409 15 509421.0 15 709421,0 101,3 

Связь н информатика 0410 78 872.5 78 872,5 100,0 

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 13 900.0 13 900,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 171 909.7 1 171 909,7 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 10 863 058,2 10 863 058,2 100,0 
Жилищное хозяйство 0501 401 053,6 401 053,6 100,0 
Коммунальное хозяйство 0502 8 302 842,5 8 302 842,5 100,0 
Благоустройство 0503 1 863 861,3 1 863 861,3 100.0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 295 300,8 295 300,8 100.0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 673 986,0 673 986,0 100,0 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 0.0 0,0 
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей 

среды 0604 0.0 0,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 673 986,0 673 986,0 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 56 622 305,4 56 782498,0 1003 
Дошкольное образование 0701 16 154 899,9 16 234 899.9 100,5 
Общее образование 0702 34 061 354,7 34 141 354,7 100.2 
Дополнительное образование детей 0703 273 591,5 273 591,5 100,0 
Среднее профессиональное образование 0704 4 277 195.7 4 277 388,3 100,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 0705 154 827,1 154 827,1 100,0 
Молодежная политика 0707 848 374.7 848 374,7 100.0 
Другие вопросы в области образования 0709 852 061,8 852 061.8 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 350 147,1 2 350147,1 100,0 
Культура 0801 2 222 793,9 2 222 793,9 100,0 
Кинематография 0802 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 127 353,2 127 353,2 100,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 15 004 927,0 15 145 041,3 100,9 
Стационарная медицинская помощь 0901 6 154013,7 5 980 955,0 97,2 
Амбулаторная помощь 0902 4 970 156,7 4 970 156,7 100,0 
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 48 586,2 48 586,2 100,0 
Скорая медицинская помощь 0904 470 233,7 470 233,7 100,0 
Санаторно-оздоровнтельная помощь 0905 40484,9 40 484,9 100,0 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 

донорской крови и ее компонентов 0906 368 648.1 368 648,1 100.0 
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 2 952 803,7 3 265 976,7 110,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 64 274 032,8 64 133 725,9 99,8 
Пенсионное обеспечение 1001 3 613 352,1 3 613 352,1 100,0 
Социальное обслуживание населения 1002 6248 671.5 6248 671,5 100,0 
Социальное обеспечение населения 1003 29438 432,1 29 298 125,2 99,5 
Охрана семьи и детства 1004 22 121 119,6 22 121 119,6 100,0 
Другие вопросы в области социальной политики 1006 2 852 457,5 2 852 457,5 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 095 695,4 2 095 695,4 100,0 
Физическая культура 1101 979 256,1 979 256,1 100.0 
Массовый спорт 1102 816 556,6 816 556,6 100,0 
Спорт высших достижений 1103 244 066,6 244 066,6 100,0 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 55 816,1 55 816,1 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 108 057,6 108 057,6 100,0 
Периодическая печать и издательства 1202 41 534,6 41 534,6 100,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 66 523,0 66 523,0 100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 1 065 072,7 1 065 072,7 100,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 1 065 072,7 1 065 072,7 100,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1400 13 813 296,4 13 813 296,4 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1401 3 406 674,3 3 406 674.3 100,0 
Иные дотации 1402 553 600,0 553 600.0 100,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 9 853 022.1 9 853 022.1 100,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 9600 204 637 220,6 204 997220,6 100,2 
ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) 7900 -13 988 552,6 -13 988 552,6 100,0 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 13 988 552,6 13 988 552,6 100,0 
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 1 500 000,0 1 500 000,0 100,0 
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 700 4 000 000.0 4 000 000,0 100,0 



Показатель КБК 

Закон Иркутской 

области от 16.12.2020 

№ 114-03 

"Об областном 

бюджете на 2021 год 

и на плановый 

период 2022 и 2023 

годов" 

Ожидаемая 

оценка 

Темп роста/ 

снижения, % 

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской 

Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 4 000 000,0 4 ООО 000.0 100.0 
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 800 -2 500 000,0 -2 500 000.0 100,0 

Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской 

Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 -2 500 000,0 -2 500 000.0 100,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 0102 00 00 00 0000 000 12 679 360,3 12 679 360,3 100,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 71 894 046,5 71 894 046,5 100,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 71 894 046,5 71 894 046.5 100,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -59 214 686.2 -59 214 6862 100,0 

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 810 -59 214 686,2 -59 214 686.2 100.0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 ООО -304170.0 -304 170.0 100,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -304 170.0 -304 170.0 100.0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 40 000 000,0 40 000 000.0 100,0 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 810 0103 01 00 02 0000 710 40 000 000.0 40 000 000.0 100.0 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -40 304 170.0 -40 304 170.0 100.0 
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 810 -40 304 170.0 -40 304 170.0 100,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -307 056 076,8 -307 056 076,8 100,0 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 0S 02 00 00 0000 500 -307 056 076,8 -307 056 076,8 100,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -307 056 076.8 -307 056 076,8 100.0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 -307 056 076.8 -307 056 076,8 100,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 307 056 076,8 307 056 076,8 100,0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 307 056 076,8 307 056 076,8 100,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 307 056 076.8 307 056 076.8 100,0 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 307 056 076.8 307 056 076.8 100,0 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 113 362,3 113 3623 100,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 113 3623 113 3623 100,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000 01 Об 05 00 00 0000 000 113 362.3 113 362,3 100,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 513 362,3 513 362,3 100,0 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 600 513 362.3 513 362.3 100,0 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 513 362,3 513 362,3 100,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 -400 000.0 -400 000.0 100,0 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 Об 05 02 00 0000 500 -400 000.0 -400 000,0 100,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 810 0106 05 02 02 0000 540 -400 000.0 -400 000,0 100,0 

Министр финансов Иркутской области Н.В. Бояринова 

Исп. Авдеева Т.А., (3952) 25-63-39 



Сведения об исполнении областного бюджета по состоянию на 1 февраля 2021 года 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя КБК 

Закон Иркутской 
области от 

16.12.2020 № 114-03 
"Об областном 

бюджете на 2021 год 
и на плановый 

период 2022 и 2023 
гаппп" 

Исполнение на 
01.02.2021 год 

% 
исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 139 885 525,8 5 678 073,8 0,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 94 104 637,1 3 290516,0 0,0 

Налог на прибыль организаций 101 01000 00 0000110 50246 304,1 1 096 695,9 0,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000110 43 858 333,0 2 193 820,1 0,1 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 16 449 968,3 1 316 182,0 0,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 103 02000 01 0000110 16 449 968,3 1 316 182,0 0,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 5 336 873,0 202 988,4 0,0 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 105 01000 00 0000110 5 317 603,0 199 255,0 0,0 

Налог на профессиональный доход 105 06000 01 0000110 19 270,0 3 733,4 0,2 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 Об 00000 00 0000 000 17 695 346,0 484 367,6 0,0 

Налог на имущество организаций 106 02000 02 0000110 15 075 720,0 359 241,3 0,0 

Транспортный налог 1 06 04000 02 0000 110 2 619 626,0 125 126,3 0,0 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 000 2 824 556,0 132 149,9 0,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 107 01000 01 0000110 2 799 903,0 131 756,0 0,0 

Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование 
объектами водных биологических ресурсов 107 04000 01 0000110 24 653,0 393,9 0,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 423 931,3 18 825,0 0,0 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
Конституционным Судом Российской Федерации и 
конституционными (уставными) судами субъектов Российской 1 08 02000 01 0000 110 0,0 40,1 
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
приобретением гражданства Российской Федерации или выходом 
из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в 
Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации 1 08 06000 01 0000 110 8 400,0 164,7 0,0 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 1 08 07000 01 0000 110 415 531,3 18 620,2 0,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 09 00000 00 0000 000 0,0 3,2 

Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000110 0,0 -0,2 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 109 11000 02 0000110 0,0 3,4 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 110 125 881,4 609,1 0,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным 
образованиям 1 11 01000 00 0000 120 16 480,9 0,0 0,0 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны 1 1103000 00 0000 120 0,0 18,9 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 107 803,0 557,2 0,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 1 11 05300 00 0000 120 562,0 19,1 0,0 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 1 11 05400 00 0000 120 0,0 10,0 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 1 11 07000 00 0000 120 975,5 0,0 0,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 11 09000 00 0000 120 60,0 3,9 0,1 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 1 884 517,8 138 582,7 0,1 



Наименование показателя КБК 

Закои Иркутской 
области от 

16.12.2020 №114-03 
"Об областном 

бюджете на 2021 год 
и на плановый 

период 2022 и 2023 
гпппп" 

Исполнение на 
01.02.2021 год 

% 
исполнения 

Платежи при пользовании недрами 1 12 02000 00 0000 120 212 378,0 14297,0 0,1 

Плата за использование лесов 1 12 04000 00 0000 120 1 672 139,8 124 285,7 0,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 215 985,6 14 442,4 0,1 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000130 7428,2 322,6 0,0 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 208 557,4 14119,8 0,1 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 9 520,0 14 211,0 1,5 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 9 520,0 14211,0 1,5 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 15 00000 00 0000 000 4 554,5 226,3 0,0 

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 
органами (организациями) за выполнение определенных функций 1 15 02000 00 0000 140 4 482,0 226,3 0,1 

Сборы, вносимые заказчиками документации, подлежащей 
государственной экологической экспертизе, рассчитанные в 
соответствии со сметой расходов на проведение государственной 
экологической экспертизы 1 15 07000 01 0000 140 72,5 0,0 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 799 954,1 59 159,6 0,1 

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 1 16 01000 01 0000 100 585 890,1 49 144,3 0,1 
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 1 16 02000 02 0000 140 3 047,8 85,9 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 1 16 07000 01 0000 100 31 028,8 724,1 0,0 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10000 00 0000 100 170 262,8 9 205,3 0,1 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 01 0000140 9 724,6 0,0 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 9 800,7 5 810,6 0,6 
Невыясненные поступления 1 17 01000 00 0000 180 0,0 5 795,2 
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180 9 800,7 15,4 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 50 763 142.2 1 577 6123 0.0 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 48 789 555,7 1930288,8 0,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 4705 020,6 392 085,0 0,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 25 037 546,1 880 128,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 И 630 820,7 654 609,9 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 7416 168,3 3 465,9 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 2 03 00000 00 0000 000 1 386 530,1 0,0 0,0 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 587 056,4 254 285,6 0,4 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 18 00000 00 0000 000 0,0 112 866,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 19 00000 00 0000 000 0,0 -719 828,1 
Доходы бюджета - ИТОГО 190 648 668,0 7 255 686,1 0,0 

РАСХОД Ы 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 901 874.2 204 397,8 0.0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 15 981,6 658,1 0,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 553 705,7 9 716,9 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 473 273,4 16 103,0 0,0 

Судебная система 0105 771 419,3 33 798,7 0,0 



Наименование показателя КБК 

Закон Иркутской 
области от 

16.12.2020 №114-03 
"Об областном 

бюджете на 2021 год 
и на плановый 

период 2022 и 2023 
гплпп" 

Исполнение на 
01.02.2021 год 

% 
исполнения 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 410 368,9 17 536,4 0,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 162 575.4 2 774,0 0,0 
Резервные фонды 0111 200 000,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 4 314 549.9 123 810,7 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 166 473.6 4 982,6 0.0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 88 485,3 1 505,9 0,0 
Мобилизационная подготовка экономики 0204 77 988.3 3 476,7 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 470 422.0 55 526,8 0.0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 14 562.2 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 172 220,0 47 303,6 0,0 
Миграционная политика 0311 3 880,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 279 759,8 8 223,2 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 29 227 872.2 443 116.3 0.0 
Общеэкономические вопросы 0401 1 082 024.9 37 690,3 0,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 213 216,7 235 610,3 0,1 
Водное хозяйство 0406 4 520 079,3 0,0 0,0 
Лесное хозяйство 0407 2 576 332,8 40 976,4 0,0 
Транспорт 0408 1062 115,3 892,6 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 15 509 421,0 24 339,0 0,0 
Связь и информатика 0410 78 872.5 2 200,0 0,0 
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики 0411 13 900,0 3 426,4 0,2 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 171 909,7 97 981,3 0,1 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 10 863 058.2 398 522,3 0.0 
Жилищное хозяйство 0501 401 053,6 47 441,3 0,1 
Коммунальное хозяйство 0502 8 302 842,5 324350,7 0,0 
Благоустройство 0503 1 863 861.3 0,0 0,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 295 300,8 26 730,3 0,1 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 673 986.0 1 533,2 0.0 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 0,0 0,0 
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей обо4 0,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 673 986,0 1 533,2 0,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 56 622 305.4 3 363 897,2 0,1 
Дошкольное образование 0701 16 154 899,9 1 076 327,8 0,1 
Общее образование 0702 34 061 354,7 1 917 592,3 0,1 
Дополнительное образование детей 0703 273 591,5 12 549,5 0,0 
Среднее профессиональное образование 0704 4 277 195,7 320 064,4 0,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 154 827,1 7 804,0 0,1 
Молодежная политика 0707 848 374,7 5 800,7 0,0 
Другие вопросы в области образования 0709 852 061,8 23 758,5 0,0 
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 350147.1 71 546,1 0.0 
Культура 0801 2 222 793,9 67 082,0 0,0 
Кинематография 0802 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 127 353,2 4 464,1 0,0 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 15 004 927.0 640312,4 0.0 
Стационарная медицинская помощь 0901 6154 013,7 278 946,4 0,0 
Амбулаторная помощь 0902 4970156,7 67 605,7 0,0 
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 48 586,2 3 480,6 0,1 
Скорая медицинская помощь 0904 470 233,7 21 474,0 0,0 
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 40 484,9 3 373,7 0,1 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов 0906 368 648,1 20 633,3 0,1 
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 2 952 803,7 244 798,7 0,1 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 64 274 032.8 4 626 639,1 0.1 
Пенсионное обеспечение 1001 3 613 352,1 277 560,8 0,1 
Социальное обслуживание населения 1002 6 248 671.5 206 821,7 0,0 
Социальное обеспечение населения 1003 29 438 432.1 2 217 819,0 0,1 
Охрана семьи и детства 1004 22121 119,6 1 876 812,4 0,1 
Другие вопросы в области социальной политики 1006 2 852 457.5 47 625,2 0,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 095 695.4 48 007,3 0,0 
Физическая культура 1101 979 256,1 37 911,9 0,0 
Массовый спорт 1102 816 556,6 800,0 0,0 
Спорт высших достижений 1103 244 066,6 5 500,0 0,0 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 55 816,1 3 795,4 0,1 



Наименование показателя КБК 

Закон Иркутской 
области от 

16.12.2020 № 114-03 
"Об областном 

бюджете на 2021 год 
и на плановый 

период 2022 и 2023 
гаппп" 

Исполнение на 
01.02.2021 год 

% 
исполнения 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 108 057,6 2 957.8 0.0 
Периодическая печать и издательства 1202 41 534,6 2 957,8 0,1 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 66 523,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 1 065 072,7 46 095.4 0.0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 1301 1 065 072,7 46 095,4 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1400 13 813 296,4 756184.2 0.1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 1401 3 406 674,3 291 492,0 0,1 

Иные дотации 1402 553 600,0 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 9 853 022,1 464 692,2 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 9600 204 637 220.6 10 663 718,5 0.1 
ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) 7900 -13 988 552.6 -3 408 032,4 ол 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 13 988 552.6 3 408 032,4 0.2 

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 1 500 000.0 0.0 0.0 
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 000 01 01 00 00 00 0000 700 4 000 000,0 0,0 0,0 

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 810 01 0100 00 02 0000710 4 000 000,0 0,0 0,0 
Погашение государственных (муниципальных) ценных Ьумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 800 -2 500 000,0 0,0 0,0 

Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 810 010100 00 02 0000 810 -2 500 000,0 0,0 0,0 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 12 679 360.3 2 000 000,0 оа 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 71 894 046,5 2 000 000,0 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000710 71 894 046,5 2 000 000,0 0,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -59 214 686,2 0,0 0,0 

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 0102 00 00 02 0000 810 -59 214 686,2 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -304170,0 0.0 0.0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -304 170,0 0,0 0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 40 000 000,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 710 40 000 000,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -40 304 170,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 810 -40 304 170,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 1381 526,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -307 056 076,8 -14 919 146,7 0,0 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -307 056 076,8 -14 919 146,7 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -307 056 076,8 -14 919 146,7 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 -307 056 076,8 -14 919 146,7 0,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 307 056 076,8 16 300 673,2 5,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 307 056 076,8 16 300 673,2 5,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 307 056 076,8 16 300 673,2 5,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 307 056 076,8 16 300 673,2 5,3 



Наименование показателя КБК 

Закон Иркутской 
области от 

16.12.2020 № 114-03 
"Об областном 

бюджете на 2021 год 
и на плановый 

период 2022 и 2023 
гпппп" 

Исполнение на 
01.02.2021 год 

% 
исполнения 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов ООО 01 Об 00 00 00 0000 000 ИЗ 362.3 26 505,9 23.4 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 113 362.3 26 505,9 23.4 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 113 362,3 26 505,9 23,4 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 513 362,3 26 505,9 5,2 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 600 513 362,3 26 505,9 5,2 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 513 362,3 26 505,9 5,2 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 -400 000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -400 000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 540 -400 000,0 0,0 0,0 

В. з. д. первого заместителя министра финансов Иркутской области 

Исп. Авдеева Т.А., (3952) 25-63-39 

Е.А. Багайникова 



МЕТОДИКА 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 

осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных 
организаций* 

Размер субсидий (^ ) в целях софинансирования расходного обязательства 
муниципальному образованию Иркутской области на осуществление мероприятий 
по капитальному ремонту образовательных организаций для предоставления 
муниципальному образованию Иркутской области рассчитывается по следующей 
формуле: 

1) в случае если софинансирование реализации мероприятия i-ro 
муниципального образования Иркутской области осуществляется за счет средств 
федерального бюджета, размер субсидий для i-ro муниципального образования 

Иркутской области (^ ) определяется по следующей формуле: 

Qi=F'¥Q\ д. 

где: 
тр 

- размер субсидий за счет средств федерального бюджета, руб.; 

^ - размер субсидий за счет средств областного бюджета, за исключением 
объема средств областного бюджета, необходимого для обеспечения 
софинансирования субсидий или иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, руб.; 

^ - объем средств областного бюджета, необходимый для обеспечения 
софинансирования субсидий или иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, руб. 

Размер субсидий за счет средств областного бюджета, за исключением объема 
средств областного бюджета, необходимого для обеспечения софинансирования 

субсидий или иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (^ ), 
определяется по следующей формуле: 

( Fx(1 — m/100%) / 1-А7100%. а=I P-F х| i + 11х£/ioo% 
и \ m/100% \ £/100% )) 

где: 
т - предельный уровень софинансирования (в процентах) расходного 

обязательства Иркутской области из федерального бюджета, утвержденный 
Правительством Российской Федерации. 



Объем средств областного бюджета, необходимый для обеспечения 
софинансирования субсидий или иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета ), определяется по следующей формуле: 

Fx (1 -m/100%) 

m/100% 

2) в случае отсутствия софинансирования реализации мероприятия i-ro 
муниципального образования Иркутской области за счет средств федерального 
бюджета, размер субсидий для i-ro муниципального образования Иркутской области 

(р1) определяется по следующей формуле: 

Q=Pxk 

В году предоставления субсидий субсидии предоставляются в размере 
разницы между годовым объемом финансирования реализации мероприятия и 
годовым размером финансирования реализации мероприятия за счет средств 

$ 
местного бюджета ( г ) в пределах размера субсидий для i-ro муниципального 

образования Иркутской области ). 
При этом годовой размер финансирования реализации мероприятия за счет 

$ 
средств местного бюджета ( г) определяется по следующей формуле: 

5r=Q.0x(lOO% ~к) 

где: 

- годовой объем финансирования реализации мероприятия за счет средств 
областного бюджета, руб. 

Расчет размера субсидий для муниципальных образований, получивших 

субсидии в предыдущие годы и имеющих не завершенные ранее мероприятия 

(QHM), осуществляется по следующей формуле: 

О =Р -V -S ~нм нм нм нм 

где: 

Рнм - стоимость реализации не завершенного ранее мероприятия в 

соответствии с заключенными муниципальными контрактами (договорами), руб.; 

VHM - суммарный размер финансирования реализации не завершенного ранее 

мероприятия в предыдущие годы за счет всех источников финансирования, руб. 



Распределение субсидии между муниципальными образованиями Иркутской 

области осуществляется на основании принятого министерством строительства, 

дорожного хозяйства Иркутской области решения о предоставлении субсидии в 
соответствии с Рейтингом муниципальных образований Иркутской области, на 
территории которых в соответствующем году планируется капитальный ремонт 
объектов образования утвержденным правовым актом министерства образования 
Иркутской области, сформированным в соответствии с Положением о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на осуществление мероприятий по капитальному 
ремонту образовательных организаций, утвержденным Постановлением 
Правительства Иркутской области от 11 мая 2016 года № 264-пп. 

В случае, если размер субсидии муниципальному образованию, объект 
которого занял первое место в Рейтинге, меньше объема средств, предусмотренных 
на эти цели в областном бюджете, субсидии в объеме оставшихся средств 

предоставляются муниципальному образованию, объект которого занял 
последующее место в Рейтинге. 

Министр строительства, 

дорожного хозяйства Иркутской области " П.В. Писарев 

* Утверждена постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2016 № 264-пп 
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных 
организаций» 



РАСЧЕТ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2021 ГОД 

тыс. рублей 

2021 год 

№ 
Наименование муниципального 

образования 
Наименование объекта 

Стоимость реализации 
мероприятия, 

приведенная в текущие 
цены, в соответствии со 

сводным сметным 
расчетом стоимости 

реализации 
мероприятия, на 

который получено 
положительное 
заключение о 

достоверности 
определения сметной 
стоимости реализации 

мероприятия(Р)* 

Предельный 
уровень 

софинансирован 
ия Иркутской 

области (в 
процентах) 

объема 
расходного 

обязательства 
соответствующег 

О 
муниципального 

образования 
Иркутской 
области, 

утвержденный 
правовым актом 
Правительства 

Иркутской 
области (к) 

Размер субсидии 
из областного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6=4*5 

Городские округа: 

1 
Муниципальное образование «город 

Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №19 «Росинка» по адресу: Иркутская область, г. Саянск, 
микрорайон Центральный, дом 19 

63 490,4 89% 56 506,4 

Саянск» 
Выборочный капитальный ремонт здания МОУ «СОШ № 4 
им. Д.М. Перова» (замена окон) по адресу: Иркутская область, 
г. Саянск, микрорайон Центральный, д. 16 

13 190,6 89% 11 739,6 

2 
Муниципальное образование города 
Бпатска 

Капитальный ремонт здания МБОУ «СОШ № 15» в жилом 
пайоне Гиппостооитель гопола Бпатска 

11 627,9 86% 10 000,0 

3 
Муниципальное образование - «город 
Тулун» 

Выборочный капитальный ремонт в здании муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Тулуна «Средняя общеобразовательная школа № 25», 
расположенном по адресу: г. Тулун, микрорайон 
Угольщиков,43 

12 702,2 92% 11 686,0 

4 
Муниципальное образование «город 
Усол ье-С иб ирское» 

Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ СОИГ№ 3 ' 
по адресу: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, 
Комсомольский проспект, дом 40 

11 319,0 90% 10 187,1 

5 
Муниципальное образование город 
Усть-Илимск 

Капитальный ремонт (замена окон) в здании МБОУ «СОШ № 
8 имени Бусыгина М.И.» по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 
Георгия Димитрова, 10 

8311,8 87% 7 231,3 

6 
Муниципальное образование «город 
Черемхово» 

Капитальный ремонт муниципального общеобразовательного 
учреждения «Школа № 8 в г. Черемхово», по адресу: 
Иркутская область, г. Черемхово, ул. Ленина, 19 

10 869,6 92% 10 000,0 

Муниципальные районы: 

7 
Муниципальное образование 

«Нижнеилимский район» 

Капитальный ремонт здания МОУ «Новоигирменская СОШ 
№ 1», расположенного по адресу: Иркутская область, 
Нижнеилимский район, р.п. Новая Игирма, ул. Бархатова, 11 

62 739,0 88% 55 210,3 

8 

Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 

Капитальный ремонт помещений бассейна МКОУ 
«Янгелевская СОШ» по адресу: Иркутская область, 
Нижнеилимский район, р.п. Янгель, м-он Звездный, 

11 363,6 88% 10 000,0 

9 
Муниципальное образование 

«Тайшетский район» 

Капитальный ремонт здания «МКОУ средняя 
общеобразовательная школа № 14 г. Тайшет» 

45 466,6 87% 39 555,9 

10 

Муниципальное образование 
«Тайшетский район» 

Капитальный ремонт зданий МКОУ Шелеховская СОШ по 
адресу: Иркутская обл., Тайшетский район, с. Шелехово, ул. 
Первомайская, д. 8 

11 494,3 87% 10 000,0 

11 
Муниципальное образование 

Балаганский район 

Капитальный ремонт здания МБОУ Балаганская СОШ № 1, 
по адресу: Иркутская область, Балаганский район, п. 
Балаганск, ул. Дворянова, 12 

10 526,3 95% 10 000,0 

12 
Муниципальное образование 

«Баяндаевский район» Иркутской 
области 

Выборочный капитальный ремонт здания средней 
общеобразовательной школы по ул. Фрунзе, д. 15 в с. 
Половинка Баяндаевского района (замена оконных блоков, 
ремонт полов, замена электроосвещения и силового 
электрооборудования) 

12 177,9 95% И 569,0 

13 
Муниципальное образование 

Боханский район 
Капитальный ремонт СОШ Боханский район с. Укыр, ул. 
Школьная, 20 

10 526,3 95% 10 000,0 

14 
Зиминское районное муниципальное 

образование 

Капитальный ремонт здания МОУ Зулумайская СОШ 
Зиминского района по адресу: Иркутская область, Зиминский 
район, с. Зулумай, ул. Центральная, д. 28 

11 522,5 93% 10 716,0 

15 
Иркутское районное муниципальное 

образование Иркутской области 

Капитальный ремонт здания МОУ ИРМО «Уриковская 
СОШ» по адресу: Иркутская обл., Иркутский р-н, с. Урик, ул. 
Братьев Ченских, 2а 

10 989,0 91% 10 000,0 

16 
Муниципальное образование 

«Качугский район» 

Капитальный ремонт здания «МКОУ Манзурская СОШ», 
расположенного по адресу: Иркутская область, Качугский 
район, с. Манзурка, ул. Школьная, 3 

10 526,3 95% 10 000,0 



17 Киренский район 

Выборочный капитальный ремонт помещений МКОУ «СОШ 
с. Макарово», по адресу: Киренский район, с. Макарово, ул. 
Полевая, 12 

12 445,5 90% 11 201,0 

18 
Муниципальное образование 

Куйтунский район 

Капитальный ремонт здания МКОУ Каранцайская ООШ, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Куйтунский 
район, с. Каранцай, ул. Российская, 57 «в» 

1 945,6 94% 1 828,9 

19 
Муниципальное образование Мамско-

Чуйского района 

Капитальный ремонт здания муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Луговская средняя 
общеобразовательная школа» по адресу: Иркутская область, 
Мамско-Чуйский район, р.п. Луговский, ул. Школьная, 26 

10 526,3 95% 10 000,0 

21 
Муниципальное образование 

«Нижнеудинский район» 

Капитальный ремонт МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 11 г. Нижнеудинск» по адресу: Иркутская область, г. 
Нижнеудинск, ул. Гагарина, 2А 

11 363,6 88% 10 000,0 

22 
Муниципальное образование 

«Нукутский район» 
Капитальный ремонт здания школы в с. Хареты Нукутского 
района Иркутской области 

10 638,3 94% 10 000,0 

23 
Осинский муниципальный район 

Иркутской области 

Капитальный ремонт здания МБОУ «Майская СОШ. Корпус 
№ 2» по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. 
Майск, ул. Трактовая, 6А 

8 238,6 95% 7 826,7 

24 
Слюдянский муниципальный район 

Иркутской области 

Капитальный ремонт (замена заполнений оконных проёмов) в 
здании МБОУ НШДС № 58 п/ст. Ангасолка, ул. Заводская, д. 
4а 

5 176,5 91% 4 710,6 

25 
Муниципальное образование 

«Тулунский район» 

Капитальный ремонт здания МОУ «Гуранская СОШ», 
расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский 
район, с. Гуран, ул. Николаева, 2 

13 369,1 93% 12 433,3 

26 
Усольское районное муниципальное 

образование 

Выборочный капитальный ремонт здания МОУ 
«Новомапьтинская средняя общеобразовательная школа № 
13», расположенного по адресу: Усольский район, п. 
Новомальтинск, кв-л 3, д. 7 (замена систем отопления, 
водоснабжения и канализации) 

7 828,1 86% 6 732,2 

27 
Муниципальное образование «Усть-

Илимский район» 

Капитальный ремонт здания МОУ «Железнодорожная СОШ 
№ I», расположенного по адресу: Иркутская область, Усть-
Ипимский район, р.п. Железнодорожный, ул. Больничная, д. 
21 

11 111,1 90% 10 000,0 

28 
Усть-Кутское муниципальное 

образование 

Капитальный ремонт здания МОУ СОШ №2 УКМО по 
адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Пролетарская, 2 
(литера А) 

12 048,2 83% 10 000,0 

29 
Районное муниципальное образование 

«Усть-Удинский район» 

Капитальный ремонт здания МКОУ Светлолобовская СОШ 
по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, село 
Светлолобово, ул. Нагорная 12 А 

10 526,3 95% 10 000,0 

30 
Черемховское районное муниципальное 

образование 

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с. Рысево, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский 
район, с. Рысево, ул. Школьная, 1 А 

10 638,3 94% 10 000,0 

31 
Чунское районное муниципальное 

образование 
Капитальный ремонт здания МОБУ СОШ № 90 по адресу: 
Иркутская область, Чунский район, р.п. Чунский, ул. Мира, 31 

10 752,7 93% 10 000,00 

32 Шелеховский район 
Капитальный ремонт МБОУ ШР «СОШ № 4» по адресу: 
Иркутская область, г. Щелехов, 1 микрорайон, дом № 48 

11 236,0 89% 10 000,00 

33 
Муниципальное образование «Эхирит-

Булагатский район» 

Капитальный ремонт здания средней МОУ Олойская СОШ по 
адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. 
Олой, ул. Школьная, 21 

10 638,3 94% 10 000,00 

ВСЕГО: X X 439 134,3 

* В случае распределения субсидии муниципальному образованию на продолжение реализации мероприятия 
реализации мероприятия в предыдущие годы за счет всех источников финансирования 

Министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 

в расчете учитывается суммарный размер финансирования 

П.В. Писарев 



РАСЧЕТ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИИ 
ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2022 ГОД 

тыс. рублей 

2022 год 

№ 
Наименование 

муниципального 
образования 

Наименование объекта 

Стоимость реализации 
мероприятия, 

приведенная в текущие 
цены, в соответствии со 

сводным сметным 
расчетом стоимости 

реализации мероприятия, 
на который получено 

положительное 
заключение о 

достоверности 
определения сметной 
стоимости реализации 

мероприятия(Р)* 

Предельный 
уровень 

софинансирования 
Иркутской области 

(в процентах) 
объема расходного 

обязательства 
соответствующего 
муниципального 

образования 
Иркутской 
области, 

утвержденный 
правовым актом 
Правительства 

Иркутской области 
(к) 

Размер субсидии 
из областного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6=4*5 

Городские округа: 

1 
Муниципальное образование 
города Братска 

Капитальный ремонт здания МБОУ «СОШ № 
15» в жилом районе Гидростроитель города 
Братска 

23 255,8 86% 20 000,0 

2 
Муниципальное образование 
город Усть-Илимск 

Капитальный ремонт (замена окон) в здании 
МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» по 
адресу: г. Усть-Илимск, ул. Георгия 
Димитрова, 10 

8 311,8 87% 7231,3 

3 
Муниципальное образование 
«город Черемхово» 

Капитальный ремонт муниципального 
общеобразовательного учреждения «Школа № 
8 в г. Черемхово», по адресу: Иркутская 
область, г. Черемхово, ул. Ленина, 19 

21 739,1 92% 20 000,0 

Муниципальные районы: 

4 
Муниципальное образование 

Балаганский район 

Капитальный ремонт здания МБОУ 
Балаганская СОШ № 1, по адресу: Иркутская 
область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. 
Дворянова, 12 

21 052,6 95% 20 000,0 

5 
Муниципальное образование 

Боханский район 
Капитальный ремонт СОШ Боханский район с. 
Укыр, ул. Школьная, 20 

21 052,6 95% 20 000,0 

6 
Зиминское районное 

муниципальное образование 

Капитальный ремонт здания МОУ 
Зулумайская СОШ Зиминского района по 
адресу: Иркутская область, Зиминский район, 
с. Зулумай, ул. Центральная, д. 28 

11 522,5 93% 10 715,9 

7 
Иркутское районное 

муниципальное образование 
Иркутской области 

Капитальный ремонт здания МОУ ИРМО 
«Уриковская СОШ» по адресу: Иркутская обл., 
Иркутский р-н, с. Урик, ул. Братьев Ченских, 
2а 

21 978,0 91% 20 000,0 

8 
Муниципальное образование 

«Качугский район» 

Капитальный ремонт здания «МКОУ 
Манзурская СОШ», расположенного по 
адресу: Иркутская область, Качугский район, 
с. Манзурка, ул. Школьная, 3 

21 052,6 95% 20 000,0 

9 Киренский район 
Выборочный капитальный ремонт помещений 
МКОУ «СОШ с. Макаровой, по адресу: 
Киренский район, с. Макарово, ул. Полевая, 12 

12 445,4 90% 11 200,9 

10 
Муниципальное образование 

Мамско-Чуйского района 

Капитальный ремонт здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Луговская средняя общеобразовательная 
школа» по адресу: Иркутская область, Мамско-
Чуйский район, р.п. Луговский, ул. Школьная, 
26 

10 174,3 95% 9 638,9 



11 Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 

Капитальный ремонт помещений бассейна 
МКОУ «Янгелевская СОШ» по адресу: 
Иркутская область, Нижнеилимский район, 
р.п. Янгель, м-он Звездный, 

8 538,1 88% 7 513,6 

12 
Муниципальное образование 

«Нижнеудинский район» 

Капитальный ремонт МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 г. 
Нижнеудинск» по адресу: Иркутская область, 
г. Нижнеудинск, ул. Гагарина, 2А 

14 229,1 88% 12 521,6 

13 
Муниципальное образование 

«Нукутский район» 
Капитальный ремонт здания школы в с. 
Хареты Нукутского района Иркутской области 

21 276,6 94% 20 000,0 

14 
Осинский муниципальный 
район Иркутской области 

Капитальный ремонт здания МБОУ «Майская 
СОШ. Корпус № 2» по адресу: Иркутская 
область, Осинский район, с. Майск, ул. 
Трактовая, 6А 

8 238,5 95% 7 826,6 

15 
Муниципальное образование 

«Тайшетский район» 

Капитальный ремонт зданий МКОУ 
Шелеховская СОШ по адресу: Иркутская обл., 
Тайшетский район, с. Шелехово, ул. 
Первомайская, д. 8 

22 988,5 87% 20 000,0 

16 
Муниципальное образование 

«Тулунский район» 

Капитальный ремонт здания МОУ «Гуранская 
СОШ», расположенного по адресу: Иркутская 
область, Тулунский район, с. Гуран, ул. 
Николаева, 2 

13 369,0 93% 12 433,2 

17 
Муниципальное образование 

«Усть-Илимский район» 

Капитальный ремонт здания МОУ 
«Железнодорожная СОШ № 1», 
расположенного по адресу: Иркутская область, 
Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Больничная, д. 21 

22 222,2 90% 20 000,0 

18 
Усть-Кутское 

муниципальное образование 

Капитальный ремонт здания МОУ СОШ №2 
УКМО по адресу: Иркутская область, г. Усть-
Кут, ул. Пролетарская, 2 (литера А) 

24 096,4 83% 20 000,0 

19 
Районное муниципальное 

образование «Усть-
Удинский район» 

Капитальный ремонт здания МКОУ 
Светлолобовская СОШ по адресу: Иркутская 
область, Усть-Удинский район, село 
Светлолобово, ул. Нагорная 12 А 

11 245,9 95% 10 683,7 

20 
Черемховское районное 

муниципальное образование 

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с. 
Рысево, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Черемховский район, с. Рысево, ул. 
Школьная, 1 А 

11 978,0 94% 11 259,3 

21 
Чунское районное 

муниципальное образование 

Капитальный ремонт здания МОБУ СОШ № 
90 по адресу: Иркутская область, Чунский 
район, р.п. Чунский, ул. Мира, 31 

21 505,4 93% 20 000,0 

22 Шелеховский район 
Капитальный ремонт МБОУ ШР «СОШ № 4» 
по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, 1 
микрорайон, дом № 48 

13 465,3 89% 11 984,1 

23 
Муниципальное образование 
«Эхирит-Булагатский район» 

Капитальный ремонт здания средней МОУ 
Олойская СОШ по адресу: Иркутская область, 
Эхирит-Булагатский район, с. Олой, ул. 
Школьная, 21 

16 850,9 94% 15 839,8 

ВСЕГО: X X 348 848,9 

* В случае распределения субсидии муниципальному образованию на продолжение реализации мероприятия в расчете учитывается суммарный 

Министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области П.В. Писарев 



РАСЧЕТ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2023 ГОД 

тыс. рублей 

2023 год 

№ 
Наименование 

муниципального образования 
Наименование объекта 

Стоимость реализации 
мероприятия, приведенная 

в текущие цены, в 

соответствии со сводным 
сметным расчетом 

стоимости реализации 

мероприятия, на который 

получено положительное 
заключение о 

достоверности 
определения сметной 

стоимости реализации 

мероприятия (Р)* 

Предельный уровень 

софинансирования 
Иркутской области (в 

процентах) объема 

расходного 

обязательства 

соответствующего 
муниципального 

образования Иркутской 

области, утвержденный 

правовым актом 
Правительства 

Иркутской области (к) 

Размер субсидии 
из областного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6=4*5 

Городские округа: 

1 
Муниципальное образование 

города Братска 

Капитальный ремонт здания МБОУ «СОШ 
№ 15» в жилом районе Гидростроитель 
города Братска 

94 791,9 86% 81 521,0 

2 
Муниципальное образование 

«город Черемхово» 

Капитальный ремонт муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 8 в г. Черемхово», по адресу: 

Иркутская область, г. Черемхово, ул. 

Ленина, 19 

44 566,7 93% 41 447,0 

Муниципальные районы: 

3 
Муниципальное образование 

Балаганский район 

Капитальный ремонт здания МБОУ Балаганская СОШ 
Кг 1, по адресу: Иркутская область, Балаганский район, 

п. Балаганск. ул. Дворянова. 12 
19 427,9 95% 18 456,5 

4 Муниципальное образованно 
Боханскнй район 

Капитальный ремонт СОШ Боханскнй район с. Укыр. 

ул. Школьная. 20 
35 564,0 95% 33 785,8 

5 Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 

Капитальный ремонт здания МОУ ИРМО «Уриковская 
СОШ» по адресу: Иркутская обл.. Иркутский р-н. с. 
Урик. УЛ. Братьев Ченских. 2а 

28 929,9 91% 26 326,2 

6 Муниципальное образование 
«Качугский район» 

Капитальный ремонт здания «МКОУ Манз>рская 
СОШ», расположенного по адресу: Иркутская область, 
Качугский район, с. Манзурка. ул. Школьная, 3 

60 452,4 95% 57 429,8 

7 Муниципальное образование Мамско-

Чуйского района 

Капитальный ремонт здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Луговская средняя общеобразовательная школа» по 
адресу: Иркутская область, Мамско-Чуиский район, р.п. 
Луговский. ул. Школьная, 26 

10 146,1 95% 9 638,8 

8 Муниципальное образование 

«Нижнсилимский район» 

Капитальный ремонт помещений бассейна МКОУ 

«Янгелевская СОШ» по адресу: Иркутская область. 

Нижнсилимский район, р.п. Янгель, м-он Звездный. 
8415,1 88% 7 513,5 

9 Муниципальное образование 
«Ннжнеудинский район» 

Капитальный ремонт МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа Хг 11 г. Нижнеудинск» по 
адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск. ул. 
Гагарина. 2А 

14 024,2 88% 12 521,6 

10 Муниципальное образование 
«НУКУТСКИЙ район» 

Капитальный ремонт здания школы в с. Харсты 

НУКУТСКОГО района Иркутской области 
66 108,8 94% 62 142,3 

11 Муниципальное образование 

«Тайшетский район» 

Капитальный ремонт зданий МКОУ Шелеховская 

СОШ по адресу: Иркутская обл.. Тайшетский район, с. 

Шелсхово. УЛ. Первомайская, д. 8 
15 103,7 86% 12 989,2 

12 Муниципальное образование «Усть-

Илнмский район» 

Капитальный ремонт здания МОУ «Железнодорожная 
СОШ N° I». расположенного по адрес)': Иркутская 

область. Усть-Илимский район, р.п. 

Железнодорожный, УЛ. Больничная, д. 21 

77 754,3 90% 69 978,9 

13 Усть-Кутскос муниципальное 

образование 

Капитальный ремонт здания МОУ СОШ №2 УКМО по 

адресу: Иркутская область, г. УСГЬ-KJT. ул. 

Пролетарская, 2 (литера А) 

16 694,0 84% 14 023,0 

14 Районное муниципальное 

образование «Усть-Удннскин район» 

Капитальный ремонт здания МКОУ Свстлолобовская 
СОШ по адресу: Иркутская область. Усть-Удинский 
район, село Светлолобово. ул. Нагорная 12 А 

11 245,9 95% 10 683,6 

15 Черемховскос районное 
муниципальное образование 

Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с. Рыссво. 

расположенного по адресу: Иркутская область. 

Черсмховский район, с. Рыссво. ул. Школьная. 1 А 
11 978,0 94% 11 259,3 

16 Чунское районное муниципальное 
образование 

Капитальный ремонт здания МОБУ СОШ № 90 по 
адресу: Иркутская область. Чунскнй район, р.п. 
ЧУНСКИЙ. УЛ. Мира. 31 

90 023,6 90% 81 021,2 

17 Шслсховский район 

Капитальный ремонт МБОУ ШР «СОШ № 4» по 
адресу: Иркутская область, г. Шелехов. 1 микрорайон, 
дом N° 48 

13 618,3 88% 11 984,1 

ВСЕГО: X X 562 721,8 

* В случае распределения субсидии муниципальному образованию на продолжение реализации мероприятия в расчете учитывается суммарный размер 
финансирования реализации мероприятия в предыдущие годы за счет всех источников финансирования 

Министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области П.В. Писарев 


